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 ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА
КИНА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА - 2024 ГОДИНА

        Образец КИНО

Овој извештај го пополнуваат сите кина во Република Северна Македонија кои се занимаваат со јавно прикажување на филмови, а
работат како: постојани во сала, подвижни кина и летни кина.
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Општина

Реден број

Летни кина даваат претстави на отворен постојан простор. Летните кина што се во состав на постојаното кино ќе пополнат посебен
извештај само ако се опремени со уреди за прикажување на филмови и работат паралелно со киното во чиј состав се наоѓаат.
Летните кина што се во состав на киното, а работат само кога не работи киното во чиј состав се, не се сметаат за кина. Постојаното
кино ги вклучува податоците за нивната работа во својот извештај.

Деловниот субјект - киното го пополнува овој образец во два примерока од кои еден задржува за свои потреби, а другиот
примерок го испраќа до Регионалното одделение на Државниот завод за статистика  од кое ги примило обрасците.

Подвижно кино нема постојана сала, туку оди од место во место и прикажува филмови во сала или на отворен простор.

Обрасците ги пополнуваат сите кина што работеле во 2024 година, вклучувајќи ги и оние кина што привремено не работат поради
кратки прекини кои настанале поради реновирање на салата, други поправки и слично.
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Постојани кина се оние кина што прикажуваат филмови во определена сала. Ако киното има повеќе сали опремени за
прикажување на филмови (кинопроектор, платно, седишта) се пополнува еден збирен образец за сите сали. Доколку постојаното
кино има само еден кинопроектор кој може да се преместува, па повремено прикажува филмови и вон постојаната сала, се смета
за постојано кино и целокупната работа се прикажува во еден извештај. Ако постојаното кино има посебен кинопроектор, со кој се
прикажуваат филмови надвор од постојаната сала, истовремено кога прикажува филмови со други кинопроектори и во постојаната
сала, треба да пополнат два извештаја, т.е. посебно за работата на постојаното, а посебно за работата на подвижното кино.  

Кино е сала или отворен простор опремен со уреди за јавно прикажување на филмови.

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Република Северна Македонија                    
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и 
Програмата за статистички истражувања за периодот 2023-2027 

година („Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.29/23).



1. ВИД НА КИНОТО   

1. Постојано со една сала / платно (екран)

2. Постојано со повеќе сали / платна (екрани) 

3. Подвижно кино

4. Летно кино 33

2. СТАТУС НА КИНОТО

1. Самостојно 

2. Во состав на друг деловен субјект 

3. Во состав на културно-образовна установа 

  (центар/дом за култура и слично)

4. Друго (кинотека, архив и др.) 34

3. КОЛКУ САЛИ / ПЛАТНА (ЕКРАНИ) ИМА КИНОТО 36

4. БРОЈ НА СЕДИШТА 40

(Ако киното има повеќе сали се прикажува збир на седиштата од сите сали)

41

6. ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА ПРЕТСТАВИ ВО ТЕКОТ НА ЕДНА НЕДЕЛА (СЕДМИЦА) 44

7. КОЛКУ МЕСЕЦИ ВО ТЕКОТ НА ГОДИНАТА РАБОТЕЛО КИНОТО 46

8. КОЛКУ ДЕНОВИ ВО ГОДИНАТА СЕ ПРИКАЖУВАЛЕ ПРЕТСТАВИ 49

9. КИНОПРОЕКТОРИ
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На линијата наведете ги другите технологии што се користат, а во колона 4 наведете број:

 Број на кинопроектори

............................................................................................

.......................................................................................

..........................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

________________________

.................................................................................................................................................

..........................................................................................................

........................................................................................

35 мм

Вид на кинопроектори според ширината на 
филмската лента Дигитални

Друга 
технологија

3 4

16 мм

5. КОЛКУ ДЕНА ВО  НЕДЕЛАТА (СЕДМИЦАТА) РАБОТИ КИНОТО

a 21

2



 10. БРОЈ НА ПРИКАЖАНИ ДОЛГОМЕТРАЖНИ ФИЛМОВИ 1), ПРЕТСТАВИ И ПОСЕТИТЕЛИ

01

02

03

04

1) Долгометражен филм е секој филм кој трае 60 минути и повеќе.

 11. БРОЈ НА ПРИКАЖАНИ КРАТКОМЕТРАЖНИ ФИЛМОВИ 1), ПРЕТСТАВИ И ПОСЕТИТЕЛИ

01

02

03

04

1) Краткометражен филм е секој филм кој трае до 59 минути.

 12. ЦЕНА НА КИНОВЛЕЗНИЦА (во денари)

Ако цената на влезницата се менувала во текот на 2024 година, треба да се даде просечната цена

 13. ПРИХОДИ ОД КИНОВЛЕЗНИЦИ (во денари)

01

02

03

04

05

 14. АЛТЕРНАТИВНА СОДРЖИНА (САМО АКО КИНОТО ИМА ОД ОВОЈ ВИД ПРЕТСТАВИ)

01

02

03

04

05

Посетители на претставите
3

Кинопретстави
2

Филмови
1а

Вкупно

Домашни филмови

Странски филмови

Копродукција

 филмски новости

51 3 4

Краткометражни филмови 
прикажувани како додаток на 

долгометражните филмови

Краткометражни филмови чие прикажување ја 
исполнува целата програма на кинопретставата

филмови претстави посетители

2

Копродукција

вкупно

Друго
Податоци за остварените приходи дава секое кино, без разлика дали е самостојно, во состав на друг деловен субјект, во состав 
на културно-образовна установа или друго

Приходи од киновлезници     

1

 
a

Вкупно

Домашни филмови

Странски филмови

a

Бруто-приход од продадени влезници 

Нето-приход од продадени влезници

ДДВ

Исплата на дел за лиценца (наемнина за филмови)

Бруто-приход од влезници
(во денари)

а 1

Вкупно (2+3+4+5)

Друго

Театарски претстави

Музички претстави

Детски претстави

3



15. БРОЈ НА КИНООПЕРАТОРИ (состојба 31.12.2024 година)   
     (На линијата се пишува бројот, ако киното има кинооператори)

16. РАБОТА НА ПОДВИЖНОТО КИНО НАДВОР ОД МЕСТОТО НА СЕДИШТЕТО

01

02

03

Потребно време за пополнување на извештајот мин.

Во ___________на  ден _____ 20__ година

a

Број на посетени места (градови, села)

Претстави

Посетители

(М.П)

Директор

Работа на подвижното кино

ЗАБЕЛЕШКА: Да се внесат сите забелешки што биле важни за правилно толкување на податоците.                                                                                                                                                                     
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